
IV. évf. 2. szám –  Vízkereszt utáni vasárnap: 
URUNK MEGKERESZTELKEDÉSE 

Olvasmány Iz 42, 1-4; 6-7 Szentlecke ApCsel 10, 34-38
V: ÁLDJA MEG ISTEN AZ Ő NÉPÉT, ADJON NEKI BÉKESSÉGET. 

János  csak  megtérést,  bűnbánatot  hirdetett,  s  keresztsége  is
csak a bűnbánat jele volt. De Jézus ezt használja fel, hogy meg-
kezdje nyilvános működését. Feladata az lesz, hogy elvegye a
világ bűneit, azért beáll a bűnösök sorába. Azt az utat választja,
ami ,,meg van írva''. A mi terhünket veszi vállára és megmutat-
ja, hogy lehet az Isten fiainak módján élni. A jelenet azt is iga-
zolja, hogy Isten a maga szentháromsági életét tárta ki a világ
felé, s mi ezt Krisztus keresztségében kapjuk meg.

EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 3, 13-17)
Jézus elment Galileából a Jordán folyó mellé Jánoshoz, hogy
megkeresztelkedjék  nála.  János  tiltakozott:  „Neked  kellene
megkeresztelned engem, és te jössz hozzám?” Jézus így szólt:
„Hagyd ezt most, mert úgy illik, hogy teljesítsük mindazt, ami
igazságos.” Erre János engedett neki. Jézus megkeresztelkedett.
Mihelyt feljött a vízből, íme, megnyílt az ég, és látta Isten Lel-
két galamb módjára magára szállni. És íme, hang hallatszott az
égből: „Ez az én szeretett Fiam, akiben kedvem telik!”

KRISZTUSBAN KEDVES TESTVÉREK!
(részlet az ökumenikus imahét füzetéből)

Az imahéten naponként kiemelten találkoznak a hívő közössé-
gek  Pál  apostol  levelének  egy-egy  tanácsával,  útmutatásával
(1Kor 1,1-17) . A 8 nap alkalmainak vezérfonala, hogy a Jézus
Krisztusban hívők Isten egy népévé válnak, mert közelebb ke-
rülnek Istenhez a Szentlélek terve szerint.
Pál apostol gondolatai naponta egy-egy mai problémát juttatnak
eszünkbe, mert arról szól az apostol, hogy az egyház hiánytala-
nul megkapta Isten minden kegyelmi ajándékát. Hangsúlyozni
kell azonban, hogy nem a hívek kapták ezt külön-külön, hanem
az egyház. S miután Jézus Krisztusban kapta ezt az ajándékot,
ezért Isten nem tartott vissza semmit abból. De többet nem ad-
hat, mert mindent odaadott az egyháznak.
Így az egyház a Jézussal való közösségben mindent megkapott.
Elsősorban az igében lett gazdag. Az ige által pedig az élet is-
meretében. Ilyen és ennyire fontos az egyházban az egyértelmű
prófétálás,  prédikálás,  igehirdetés,  tanítás.  Az  egyház  kincse
kétezer éven át az igehirdetés volt.
Az egyházat azonban csak Isten hûsége tartja egyben. Akik az
egyház hűségének a munkálói, azok egyúttal a hívő közösség
egységének  munkálói  is.  Az  egyház  Istené.  Az  Isten  hûsége
egyháza iránt töretlen. Erre Isten szavát adta. Ezért van az, hogy
aki ökumenében gondolkodik, nem saját ötlete megvalósításán
fáradozik, hanem Istenre bízza magát. Isten igéje megerősít ab-
ban, hogy az egyház, a hívő közösség tényleg az Istené. A kö-
zösség pedig arra törekedjék, hogy Istené is maradjon.
Van egy határidő is, mely Isten hűségének tartósságára mutat.
Számunkra ez a határidő az életünk vége. De a hívő közösségre,
az Egyházra a hűségnek ez az ígérete Jézus Krisztus napjáig ér-
vényes,  tehát  mindaddig,  amíg  csak  Jézus  Krisztus  újra  meg
nem jelenik és vissza nem tér dicsőségben.
Isten népe ebben az ígéretben is egységben maradhat. S most
azzal az áldáskívánással nyújtjuk át a 2014. évi imahét prog-
ramfüzetét a különböző felekezetek hívő közösségeinek, hogy
ez segítse az egyház népét, hogy egy lépéssel közelebb kerül-
hessünk Jézus terve valóra váltásához:  „mindnyájan egyek le-
gyenek” (Jn 17,21). (I. 20-24. között ökumenikus imahét!)
Dr. Erdő Péter  bíboros, prímás,  a Magyar Katolikus Püspöki
Konferencia elnöke  és  Steinbach József  református püspök,  a
Magyarországi Egyházak Ökumenikus Tanácsának elnöke

MEGHÍVÓ
Január 27-30. (h-cs) között Országos Lelkipásztori-Teológiai
Napok  lesznek Egerben. A témája idén a világ evangelizálása.
Hétfőn Dr. Bábel Balázs kalocsa-kecskeméti érsek előadása„Az
evangelizálás bibliai alapjai. Miért evangelizáljunk?” címmel.
Kedden „Mit evangelizáljunk? Missziós kérdésfelvetések” Tö-
rök Csaba, MKPK tévéreferens, teológiai tanár, majd „Ki és ki-
nek evangelizáljon? Egyházkép, papok-világiak egysége, saját
megtérésünk” Tomka Ferenc plébános, teológiai tanár előadása.
Szerdán „Hogyan evangelizáljunk? Megújulások spirituális hát-
tere, forrásai” címmel előadás, majd „Szó és tett egysége ” cím-
mel Roska Péter, plébános, teológiai tanár  gondolatai.
Csütörtökön „Ferenc pápa egyházképe. Mit mond nekünk itt és
most?” Vértesaljai László SJ előadása, majd záró gondolatok -
Mit viszek haza?    Ps: A plébániánkról 5 fő vesz részt ezen!

CSÍKSOMLYÓI MISZTÉRIUMJÁTÉK KÁRPÁTALJÁN
A zugligeti 442. számú Báthory László Cserkészcsapatnak volt
egy régi hagyománya, miszerint az idősebb cserkészek a két ün-
nep között, egy határontúli területre mennek előadni egy csík-
somlyói misztériumjátékot. Sajnos ez a hagyomány pár éve el-
halt, de tavaly újjáéledt Tihanyi Bence szervezésének köszönhe-
tően. A budapesti cserkészek már tavaly is  voltak Kárpátalján,
akkor Beregszászban, Ardóban, Macsolán és Újfalun adták elő.
Idén is szeretettel láttuk őket, hogy bemutassák színvonalas mű-
sorukat. Michels Antal atyának különösen öröm az ő látogatá-
suk, hiszen azon a plébánián volt ifjúsági hittanos és hivatása is
onnan származik. December 27-30. között a fiúk a cserkészház-
ban, a lányok a katolikus lánykollégiumban laktak. 
A misztériumjátékuk Csíksomlyón gyűjtött, az átlagostól kicsit
eltérő, mivel a szokásos szereplők mellett a darabban megjelen-
nek az ördögök is, akik mindent megtesznek, hogy a csecsemő
ne jöhessen a világra, és ahol csak tudnak keresztbe tesznek a
szent családnak. De végül minden igyekezetük kudarcba fullad,
és megtörténik a csoda. Mindezt népi énekekkel adták elő.
Öt helyen adták elő a misztériumjátékot, mindenhol szeretettel
fogadták. Első este gecsei kultúrházban, másnap a dédai görög-
katolikus templomban, majd a beregszászi Cserkész Karácsony
rendezvényen  mutatták  be.  Vasárnap  délelőtt  a  mise  után  a
templomunkban, délután pedig a munkácsi székesegyház kápol-
nájában láthatta a közönség a nem mindennapi játékot. Az elő-
adások  között  kirándulással,  városnézéssel,  a  Munkácsi  vár
megtekintésével töltötték az időt, esténként pedig a helyi cser-
készekkel szerveztek közös programokat.  Ott  jó hangulat ala-
kult, ismeretségek köttettek, reméljük, hogy jövőre is ellátogat-
nak Kárpátaljára, ahova lassan már haza járnak.         JA 

HÍVOM A CSALÁDOKAT 2014 JANUÁRJÁBAN
Hívom a családokat, házaspárokat, jegyeseket és szerelmeseket,
a családokat szerető szerzetes- és paptestvéreket, és mindenkit,
aki a család és az élet mellett áll!
Egy  fiatal  emberpár  kopogtatott  be  a  plébániára.  Szeretnénk
összeházasodni, mondják. Nagyszerű – válaszolja a plébános –,
de mondjátok,  hogyan jutottatok erre  az elhatározásra?  Miért
éppen most, és miért éppen itt, a mi templomunkban akartok es-
küdni?  A beszélgetés  során  lassan  kiderült,  hogy  a  fiatalok
számba vették  a  sok  lehetőséget  –  az  élettársi  kapcsolatot,  a
csak polgári házasságkötést, meg azt is, hogy egyszerűen csak
összeköltöznek –, és oda jutottak, hogy a legszebb mégiscsak az
orgonazúgásos templomi esküvő. A részletekről nem tudnak túl
sokat,  nem tudják, hogy milyen feltételeket  kell teljesíteniük,
sem azt, hogy milyen kötelezettségeket kell vállalniuk. Döntöt-
tek valami mellett, mert azt külső szemlélőként vonzónak talál-
ták, a belső tartalommal nem is foglalkoztak. Ha meg is voltak
keresztelve, ha jártak is valaha hittanra, valójában nem éltek ke-
resztényként. „A keresztény lét kezdetén nem egy etikai döntés
vagy egy nagy eszme áll, hanem a találkozás egy eseménnyel,
egy személlyel, aki életünknek új horizontot s ezáltal meghatá-



rozott irányt ad.” (Deus Caritas est 1)
Idézzétek fel saját életetekből azt a jelenetet, ahogy ti jelent-
keztetek házasság kötésetekre! Miért választottátok azt az
időt és helyet? Milyen fogadtatásban részesültetek?
Régebben a világ egyszerűbb volt. A társadalmi normák több-
nyire összhangban voltak minden társadalmi csoport, vallási kö-
zösség  saját  normáival,  az  embereknek  nem  kellett  naponta
mérlegelniük, hogy milyen utat válasszanak. Nem lehetett pél-
dául  többféle  együttélési  forma  közül  választani,  akik  együtt
akartak élni, meg kellett házasodniuk, különben „törvénytelen”
helyzetbe kerültek. A legtöbb esetben, aki a jó és a rossz közül a
rosszat választotta, tudhatta, hogy előbb-utóbb utoléri a bünte-
tés.  Ma sokkal  összetettebb  a  helyzet,  plurális  társadalomban
élünk, és többféle norma és értékrend között kell eligazodnunk.
A szekuláris társadalom nem tartja magára nézve kötelezőnek a
keresztény normákat, jó, ha nem büntet azért, mert valaki mégis
ezekhez  ragaszkodik.  A gyors  változások következtében  nem
egyértelműen követhető a szülők, nagyszülők példája sem, hi-
szen ami 30-40 évvel ezelőtt bevált megoldás volt, az ma már
nem biztos, hogy sikerre vezet, ha egyáltalán követhető. Az em-
bernek pedig döntenie kell a jó és a rossz, az igaz és a hamis, a
nemes és az alávaló között.
Mondjatok  példákat  olyan,  a  társadalom  által  elfogadott
normákra, amelyek számunkra, hívő katolikusok számára
elfogadhatatlanok! Hogyan fogadtathatja el egy közösség a
saját normáit a szélesebb társadalommal?
De sokszor döntünk rosszul! Döntésünket befolyásolja a mai vi-
lág  sokszínű  és  hatásos  vásári  kínálata,  amely  felületes,
könnyen megszerezhető örömöket, szépen felcicomázott, olcsó,
értéktelen holmikat kínál. Szerezd meg gyorsan, élvezd és dobd
el! Arról nem beszélünk, hogy milyen üresség marad bennünk,
ha  elszáll  a  mámor.  Amíg  csak  saját  érdekeinket  hajszoljuk,
nem marad időnk és erőnk, hogy kapcsolatba lépjünk másokkal,
nem vesszük észre, hogy körülöttünk mennyien vágynak egy jó
szóra vagy szerető gesztusra, megértésre, odafigyelésre. Vegyük
észre, hogy amíg mi a világ útvesztőiben bolyongunk, keressük
utunkat, Jézus vár minket. „Ő nemcsak szeret minket, hanem
magához is akar vonzani és olyan mélyen átformálni, … hogy
hasonlóvá váljunk hozzá, részesei legyünk szeretetének” (XVI.
Benedek pápa 2013. évi nagyböjti üzenete, 2). A fogyasztói vi-
lág örömeinél sokkal nagyobb öröm találkozni Vele, meglátni
azt az új horizontot, azt a meghatározott irányt, amit csak Ő ad-
hat  életünknek.  Ismerjük be tévedéseinket,  kérjük bocsánatát,
amiért elkalandoztunk, hiszen tudjuk, Isten sohasem fárad bele,
hogy megbocsásson (vö. Mt 18,22). Mint eltévedt bárányát a
vállára vesz minket és hazavisz. Akárhogy tévelyegtünk, akár-
mennyire letértünk a Hozzá vezető útról, Ő irgalmas és rendít-
hetetlen szeretetével visszafogad, visszaadja életörömünket, és
átformál,  hogy  valóban  hasonlók  legyünk  Hozzá.  Emberi
méltóságunk záloga ez a hasonlóság. Csak az ember kapta aján-
dékba ezt a méltóságot, és ezzel együtt a kiváltságot: a Jézussal
való találkozás örömét.
Egyedül ettől a találkozástól – vagy újra rátalálástól – várható,
hogy Isten szeretete és boldogító barátsága által megsza-badul-
junk magunkba zárkózottságunktól és önteltségünktől,  és em-
berségünk kiteljesedjen. Hagyjuk, hogy Isten kivezessen eddigi
önmagunkból, és találjunk magunkra! Így jutunk el az evangeli-
záció forrásához. Aki ugyanis az életének értelmet adó szerete-
tet befogadta, többé nem tudja azt a vágyát elfojtani, hogy ezt
az örömet másokkal megossza. (vö. Evangelii Gaudium 8.)
„Örüljünk annak,  hogy e  feladatra  elkötelezhetjük  magunkat!
Ismerje meg a világ – ez a félelmektől gyötört, de reménykedő
világ –, mit is jelent az evangélium Jó Híre. De ezt a Hírt nem
adhatják  tovább  szomorú  és  letört  emberek,  sem türelmetlen
vagy aggódó emberek. Nem adhatja tovább más, csak akinek
élete a Krisztusban gyökerező örömöt sugározza,  és  aki  kész

föltenni életét,  hogy eljöjjön Országa, és az Egyház gyökeret
eresszen a világ szívébe.” (Evangelii nuntiandi 80)
Hogyan tudjátok gyerekeiteknek az Istennel való találkozás
örömét megmutatni? Milyen szerepet játszik ebben a (plé-
bániai, családi, iskolai) közösség?
Mit is ajánljunk a plébániára bekopogtató és házasságra készülő
fiataloknak? Az orgonazúgásos ceremónia mögött tárt karokkal
ott várja őket a Szeretet. Jöjjenek, találkozzanak vele, ismerjék
meg Őt, és azt az örömöt, amit csak Ő adhat. És ha majd szí-
vükben túl fog csordulni az öröm, ne tétovázzanak, hirdessék
fennhangon a Jó Hírt: Isten minden embert végtelenül és rendít-
hetetlenül szeret!      Bíró László, családreferens püspök

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK
+  Az Imaapostolság szándékai: Általános: (Gazdasági fejlő-
dés) Hogy előmozdísunk egy olyan hiteles gazdasági fejlődést,
amely tisztletben tartja valamennyi ember és nép méltóságát. -
Missziós: (Keresztény  egység) Hogy a  különböző hitvallások
keresztényei a Krisztustól akart egység felé haladjanak.
+ A plébániai hittanok jövő héten indulnak. Mindenkit várunk!
+ 15-én (sze) 15ó-tól karitasz gyűlés az irodában!
+ 19-én (v) + Lánczky István plébánosért imádkozunk a misén,
aki 1917. január 21-én született és 1995. január 20-án hunyt el.
+  19-én (v)  14ó-tól  hálós  bogozás a  plébánián,  és  15 órától
Egyházközségi Fórumot tartunk az épülő Pásztor Ferenc Kö-
zösségi Házról. Bemutatjuk a ház terveit, az eddigi és jövő mun-
kálatokat, körbejárjuk az épületet, megoszthatják ötleteiket. 

TAKI (Találd ki!)
1. sor: A keresztség legfontosabb anyaga
2.sor: A keresztség új ............ ad számunkra
3. sor: Ezt a bűnt is eltörli a keresztség
4. sor: A keresztségkor kapott ............ gyertya Krisztus

világosságát jelenti
5. sor: A keresztségben ............ gyermekeivé leszünk
6. sor: Ezzel is megjelölik a megkeresztelt homlokát
7. sor: Ilyen színű ruhát kapunk a keresztelőn
8. sor: A keresztség a legfontosabb ............
9. sor: Ezt a nevet kapjuk a keresztségben.

IGENAPTÁR  (A év)
13. (h) Zsid 1,1-6 Mk 1,14-20
14. (k) Zsid 2,5-12 Mk 1,21-28
15. (sze) Zsid 2,14-18 Mk 1,29-39
16. (cs) Zsid 3,7-14 Mk 1,40-45
17. (p) Zsid 4,1-5.11 Mk 2,1-12
18. (szo) Árpád-házi Szt. Margit szűz (ü)

2Kor 10-17-11,2 Mt 25, 1.13

HETI MISEREND
13-17. (h-p) 8 Beregszász
18. (szo) 15.30 Ardó 17 Beregszász
19. (v) 8 Macsola 10 Beregszász 12 Beregújfalu

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA
Тел./факс: 8-241lelk-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua

Felelős szerkesztő: Michels Antal plébános
MTC: 0661512843 / e-mail: harangszo@freemail.hu

Ukrajna, 90200 Beregszász, Sevcsenko u. 3.ít
Tel./fax: +3803141-25113. e-mail: plebania@bereg.net.ua

Plébániai iroda nyitva 8.30-15.30 között hétköznap a templomudvaron 
(Rákóczi tér 6.) - (2014.01.12.)

Elérhetőségek tel.: 4-20-87 e-mail: beregszasziplebania@gmail.com

http://www.beregszasziplebania/
mailto:beregszasziplebania@gmail.com
mailto:plebania@bereg.net.ua

	Hívom a családokat 2014 januárjában

